
Abstrakt 

 

Pandemie Covid-19 měla významný dopad na trh práce žen v Arménii. Tato studie využívá data 

z průzkumů pracovní sily z let 2019, 2020 a 2021 ke zkoumání pravděpodobnosti žen pracovat 

během pandemie Covid-19, která začala v březnu 2020. Pomoci lineárního 

pravděpodobnostního modelu (LPM) zjišťuji, že ženy ve věku 30–39 let s odborným vzděláním 

měly v letech 2020 a 2021 nižší pravděpodobnost, že budou pracovat ve vybraných čtvrtletích 

ve srovnání s absolventkami terciárního vzdělání. Kromě toho, přítomnost dítěte do čtyř let 

v roce 2020 postupně snižovala pravděpodobnost pracovat, a vdané ženy měly nejnižší 

pravděpodobnost, že budou pracovat během prvního čtvrtletí roku 2020. Tento výzkum vnáší 

světlo na genderově specifické dopady pandemie na trh práce v Arménii a popisuje 

mechanismus, který může být užitečný pro budoucí politická rozhodnutí. 


